МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ И ИНФОРМАТИКИ»

(СибГУТИ)
УРАЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ СВЯЗИ И ИНФОРМАТИКИ (ФИЛИАЛ) в г. Екатеринбурге

(УрТИСИ СибГУТИ)

П Р И К А З

________________________               №______________

Екатеринбург

Об утверждении  Изменений и дополнений в правила внутреннего трудового
распорядка.

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», статьями 189, 190 Трудового Кодекса
Российской Федерации, статьи 7.4. Положения УрТИСИ СибГУТИ , на основании
решения общего собрания работников филиала (протокол от 31.10.2025 № _______)

Приказываю

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2026 Изменения и дополнения в правила
внутреннего трудового распорядка для работников Уральского технического
института связи и информатики (филиала) федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский
государственный университет телекоммуникаций и информатики» в   г.
Екатеринбурге (УрТИСИ СибГУТИ) (далее – Изменения и дополнения в правила
внутреннего трудового распорядка) (Приложение № 1).
2. Начальнику управления информатизации Иванову И.В. в срок до 01.11.2025

разместить Изменения и дополнения в правила внутреннего трудового распорядка

на сайте УрТИСИ СибГУТИ в подразделе «Документы» специального
раздела «Сведения об образовательной организации».
3. Начальнику отдела кадров Морозовой Р.А. в срок до 01.11.2025 ознакомить с
утвержденными Изменениями и дополнениями в правила внутреннего трудового
распорядка работников института под личную подпись. Листы ознакомления по
установленной Изменениями и дополнениями в правила внутреннего трудового
распорядка  форме (Приложение № 2), предоставить в отдел кадров.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               Е.А. Минина

          МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ И ИНФОРМАТИКИ»

(СибГУТИ)
УРАЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ СВЯЗИ И ИНФОРМАТИКИ (ФИЛИАЛ) в г. Екатеринбурге

(УрТИСИ СибГУТИ)

                                                                          Приняты на общем собрании

                                                                          Работников УрТИСИ СибГУТИ

                                                                          «____»____________ 2025 г.
                                                                          Протокол №_________________

                                                                          От «_____»____________ 2025

                                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                            Приказом УрТИСИ СибГУТИ

                                                                            от ______________ № _______

Изменения и дополнения в правила
внутреннего трудового распорядка для работников

Уральского технического института связи и информатики

 (филиала) федерального государственного бюджетного

 образовательного учреждения высшего образования «Сибирский
государственный университет телекоммуникаций

и информатики» в г. Екатеринбурге  (УрТИСИ СибГУТИ)

Екатеринбург 2025

2

1. Пункт 6.26. настоящих Правил читать в следующей редакции:
«6.26. Заработная плата работникам Института выплачивается два раза в месяц:
− за первую половину месяца – 20 числа расчетного месяца;
− за вторую половину месяца (окончательный расчет за отработанный месяц)
- 5 числа месяца, следующего за расчетным.

В день окончательного расчета за отработанный месяц работодатель обязан
выдать работнику расчетный листок, содержащий сведения о составных частях
заработной платы, причитающейся ему за соответствующий период, размерах и
основаниях произведенных удержаний, а также об общей денежной сумме,
подлежащей выплате.

При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем
выплата заработной платы производится в ближайший рабочий день,
предшествующий данному выходному (нерабочему праздничному) дню».
2. Раздел 8 «Ответственность за нарушение трудовой дисциплины» дополнить
пунктом 8.15.:
«8.15. Работнику, привлеченному к дисциплинарной ответственности, премия по
итогам работы за период, в котором был издан приказ о привлечении его к
дисциплинарной ответственности, не выплачивается».

3

Приложение № ____

Лист ознакомления работников
с Изменениями в правила внутреннего трудового распорядка для работников

УрТИСИ СибГУТИ

__________________________________________________________
(наименование структурного подразделения)

№

п/п

Фамилия, имя,
отчество работника

Должность Подпись
работника

Дата ознакомления